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Dzięki wspólnym zakupom energii elektrycznej i gazu, jednostki organizacyjne Gminy
Cieszyn zaoszczędziły sporo pieniędzy. Szacunkowo mówi się o kwocie 400 tysięcy złotych.

Grupowe zakupy paliwa gazowego i energii elektrycznej przynoszą wymierne korzyści. Mając na uwadze możliwość
osiągnięcia wymiernych efektów finansowych, Burmistrz Miasta podjął decyzję o realizacji grupowych zakupów
paliwa gazowego i energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Gminy Cieszyn.

Chodzi o zakup dla wszystkich jednostek łącznie (przedszkola, szkoły, placówki kultury, urzędy, itd.). dzięki tym
działaniom, można uzyskać korzystniejsze ceny niż kupując energię dla każdej jednostki z osobna. W tym celu
nawiązano współpracę z wyspecjalizowaną firmą Energia Optimum Sp. z o.o. reprezentującą Gminę Cieszyn.
Grupowe zakupy paliwa gazowego objęły 24 jednostki organizacyjne Cieszyna i dotyczyły rocznego zużycia gazu w
wysokości niespełna 2,5 miliona kWh. Roczny koszt brutto wg dotychczasowych cen wyniósł 313 453 zł. W wyniku
przeprowadzonego przetargu wyłoniono nowego dostawcę, który zaproponował niższą cenę od dotychczasowej.
Zakładając zużycie gazu w jednostkach organizacyjnych Miasta na dotychczasowym poziomie, oznacza to
oszczędność roczną w wysokości ok. 30 588 zł .

Grupowe zakupy energii elektrycznej, prowadzone są od 2015 r. w ramach Grupy Zakupowej, której uczestnikami są
jednostki organizacyjne gmin Ziemi Cieszyńskiej oraz Powiatu Cieszyńskiego. W grudniu 2016 r. firma Energia
Optimum Sp. z o.o. wynegocjowała nowe, korzystne ceny energii elektrycznej.
Nowe ceny objęły 34 jednostki organizacyjne Cieszyna, zużywające rocznie na swoje potrzeby ponad 4 MWh energii.
Roczny koszt brutto według dotychczasowych cen, gdyby nie było grupy zakupowej, wyniósłby 1 031 911 zł.
Zakładając roczne zużycie energii elektrycznej na dotychczasowym poziomie, oznacza to oszczędność co najmniej
352 706 zł . zł rocznie.
- Podsumowując można powiedzieć, że racjonalne podejście władz Miasta do zakupów energii przyniosło
budżetowi Cieszyna oszczędności prawie 400 000 zł. - mówił podczas ostatniej konferencji prasowej burmistrz
Cieszyna Ryszard Macura.
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